1

調達価格等算定委員会（第５１回）

議事要旨

○日時

 令和元年 12月 23日（月）15時 00分～15時 20分

○場所

 経済産業省本館 17階第１～２共用会議室

○出席委員

 山内弘隆委員長、大石美奈子委員、髙村ゆかり委員、松村敏弘委員、山地憲治委員

○事務局

松山省エネルギー・新エネルギー部長、山崎省エネルギー・新エネルギー部政策課長、

清水新エネルギー課長、杉浦再生可能エネルギー推進室長、梶新エネルギー課長補佐

○議題

 （１）太陽光第５回・バイオマス第２回の入札について

○議事要旨

（１）太陽光第５回・バイオマス第２回の入札について

 事務局の説明について、委員から特段の意見・質問はなかった。

委員長

 太陽光第５回・バイオマス第２回の入札について、情報システムの検証が済むまで

の暫定対応として、指定入札機関が紙による入札を行う形式により、速やかに入札

を再開することでまとまった。

 再開する入札のスケジュールについては、事務局案のとおりまとまった。

 公平・公正な入札の実施の観点から、入札参加資格を得た件数・容量を公表するこ

とでまとまった。

 入札参加資格を得た容量を公表することを踏まえ、再開する入札における募集容

量・上限価格の取扱いを非公開の調達価格等算定委員会を開催し、再検討すること

でまとまった。

2

事務局

 入札参加資格を得た件数・容量は、太陽光第５回が 88件・324MW、バイオマス第２

回が４件・６MWである。

 資料２に基づき「令和元年度の入札制度（太陽光発電設備第５回及びバイオマス発

電設備第２回）に関する意見」を取りまとめることに委員会の合意が得られた。

（お問合せ先）

資源エネルギー庁

省エネルギー・新エネルギー部 新エネルギー課

 電話：03-3501-4031

 FAX ：03-3501-1365